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Kapitel 1 

Indledning 

Denne vejledning forklarer og uddyber de regler på Børne- og Undervisningsministeriets område, 

der gælder for behandlings- og specialundervisningstilbud og for specialundervisningstilbud på 

børne- og ungehjem.  

Vejledningen forklarer og uddyber både reglerne om specialundervisning og anden 

specialpædagogisk bistand (herefter specialpædagogisk bistand) i folkeskoleloven, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 90 af 29. januar 2024, og reglerne om kvalitetsaftaler, det kommunale 

myndighedsansvar og tilsyn og det statslige tilsyn i folkeskoleloven, lov om behandlings- og 

specialundervisningstilbud til børn og unge, jf. lov nr. 1532 af 12. december 2023, og 

bekendtgørelse nr. 1646 af 12. december 2023 om specialundervisning og anden specialpædagogisk 

bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og specialundervisningstilbud og på børne- og 

ungehjem. Den uddyber også reglerne om kortere, målrettede undervisningsforløb og 

specialundervisning for børn og unge anbragt på sikrede døgninstitutioner m.v. og om 

kvalitetsaftaler for disse tilbud. Der uddybes regler fra følgende: 

 Folkeskoleloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 90 af 29. januar 2024 

 Lov nr. 1532 af 12. december 2023 om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn 

og unge 

 Bekendtgørelse nr. 1646 af 12. december 2023 om specialundervisning og anden 

specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og 

specialundervisningstilbud og på børne- og ungehjem 

 Bekendtgørelse nr. 693 af 20. juni 2014 om folkeskolens specialundervisning og anden 

specialpædagogisk bistand 

Vejledningen er udarbejdet på grundlag af folkeskoleloven og lov nr. 1532 af 12. december 2023 

om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge samt forarbejderne til disse love, 

bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. 

i behandlings- og specialundervisningstilbud og på børne- og ungehjem og andre bekendtgørelser 

udstedt med hjemmel i folkeskoleloven.  

Vejledningen indeholder en beskrivelse af reglerne i lovene på grundlag af lovteksterne og 

forarbejderne hertil samt en beskrivelse af reglerne i bekendtgørelse om specialundervisning og 

anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og 

specialundervisningstilbud og på børne- og ungehjem, hvor reglerne også bliver uddybet. 
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Vejledningen indeholder også beskrivelse af udvalgte dele af andre bekendtgørelser udstedt med 

hjemmel i folkeskoleloven.  

Vejledningen er emneopdelt i kapitler, hvor udvalgte regler fra lovgivningen og bekendtgørelser 

gengives og uddybes i kapitlerne. 

Direkte citering fra love eller bekendtgørelser fremgår af boksene i de enkelte kapitler.  

Når der i vejledningen henvises til folkeskoleloven uden yderligere præcisering, henvises der til 

lovbekendtgørelse nr. 90 af 29. januar 2024 om folkeskolen. 

Når der i vejledningen henvises til lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og 

unge uden yderligere præcisering, henvises der til lov nr. 1532 af 12. december 2023 om 

behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge.  

Når der i vejledningen henvises til kvalitetsaftalebekendtgørelsen, henvises der til bekendtgørelse 

nr. 1646 af 12. december 2023 om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand og 

kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og specialundervisningstilbud og på børne- og ungehjem. 

Elever kan henvises til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand på enten et 

specialundervisningstilbud på et børne- og ungehjem eller på et behandlings- og 

specialundervisningstilbud. Børn og unge, som er anbragt på et børne- og ungehjem, kan henvises 

til et specialundervisningstilbud på børne- og ungehjemmet, når betingelserne herfor er opfyldt. 

Elever, der både er bevilget støtte til dagbehandling efter barnets lov og er henvist til 

specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand efter folkeskoleloven, kan enten henvises 

til et behandlings- og specialundervisningstilbud eller som dagelev på et specialundervisningstilbud 

på et børne- og ungehjem, når betingelserne herfor er opfyldt.  

Bestemmelser om specialpædagogisk bistand på et specialundervisningstilbud på et børne- og 

ungehjem findes i folkeskoleloven, kvalitetsaftalebekendtgørelsen og 

specialundervisningsbekendtgørelsen.  

Bestemmelserne om specialpædagogisk bistand på et behandlings- og specialundervisningstilbud 

findes i lov om behandlings- og specialundervisningstilbud, folkeskoleloven, 

kvalitetsaftalebekendtgørelsen og specialundervisningsbekendtgørelsen.  

Bestemmelserne om korte målrettede undervisningsforløb på op til otte uger for børn og unge, der 

er anbragt på delvis lukkede døgninstitutioner, delvis lukkede afdelinger på døgninstitutioner, 

sikrede døgninstitutioner og særlig sikrede afdelinger for en kortere periode, findes i 

folkeskoleloven og kvalitetsaftalebekendtgørelsen.  
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